[*Franciscus Rabelæsus D. Erasmo S.D.*]

Georgius ab Arminiaco, Rutenensis Episcopus Clarissimus nuper ad me misit Φλαβίου Ιωσήφου 'Ιστορίαν' Ιουδαϊκὴν περὶ ἀλωσέως, rogavitque pro veteri nostra amicitia ut, si quando hominem ἀξιόπιστον nactus essem qui istuc proficisceretur, eam tibi prima quaque occasione rendendam curarem. Lubens itaque ansam hanc arripui et occasionem tibi, Pater mi Humanissime, grato aliquo officio indicandi quo te animo, qua te pietate, colerem. Patrem te dixi, matrem etiam dicerem, si per indulgentiam mihi id tuam liceret. Quod enim utero gerentibus usui venire quotidie experimur, ut quos nunquam viderunt fætus alant ab aerisque ambientis incommodis tueantur, αὐτὸ τοῦτο σύγ' ἔπαθες, qui me tibi de facie ignotum, nomine etiam ignobilem sic educasti, sic castissimis divinæ tuæ doctrinæ uberibus usque aluisti, ut quidquid sum et valeo, tibi id unum acceptum ni feram, hominum omnium qui sunt aut aliis erunt in annis ingrattissimus sim. Salve itaque etiam atque etiam, Pater amantissime, pater decusque patriæ, litterarum assertor ἀλεξίκακος, veritatis propugnator invictissime.

Nuper rescivi ex Hilario Berthulpho, quo hic utor familiarissime, te nescio quid moliri adversus calumnias Hieronymi Aleandri, quem suspicaris sub persona factitii cujusdam Scaligeri adversus te scripsisse. Non patior te diutius animi pendere atque hac tua suspicione falli. Nam Scaliger ipse

Veronensis est ex illa Scaligerorum exsulum familia, exsul et ipse. Nunc vero medicum agit apud Agennates : vir mihi bene notus, οὐ μὰ τὸν Δί' εὐδοκίμασθείς· ἔστι τοίνυν Διάβολος ἐκεῖνος, ὡς συνέλονται φάναι, τὰ μὲν ἰατρικὰ οὐκ ἀνεπιστήμων, τὰ ἄλλῃ δὲ πάντῃ πάντως ἄθεος ὡς οὐκ ἄλλος πάποτ' οὐδέίς. Ejus librum nondum videre contigit, nec huc tot iam mensibus delatum est exemplar ullum, atque adeo suppressum puto ab iis qui Lutetiæ bene tibi volunt. Vale, καὶ εὐτυχῶν διατέλει.

Lugduni, pridie Cal. Decemb. 1532.

Tuus quatenus suus,
FRANCISCUS RABELÆSUS,
Medicus.

Since the above note was put in type, Mr. Charles Whibley has called attention to this Epistle of Rabelais to Erasmus in the Preface to his edition of Urquhart's translation of the Gargantua.

I am inclined to suspect, that the year-date should be 1531. Scaliger's first Oration against Erasmus is dated, 15 March, 1531. Rabelais is said to have come from Montpellier to Lyons in that year. Erasmus was seeking a Greek Josephus in November, 1531. C. 1420 C. Hilarius Bertulphus left Lyons before the 31st of October, 1532. C. 1456 C.